

# Wydział Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych

Anna Filarecka Data modyfikacji: 09.03.2022

---

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych powołany został ustawą z dnia 29 grudnia 1993 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy. FGŚP jest państwowym funduszem celowym. Podstawowymi źródłami jego finansowania są składki pracodawców oraz środki odzyskiwane ze zwrotu wypłaconych świadczeń. Głównym celem Funduszu jest zaspokajanie roszczeń pracowniczych w razie niemożności ich zaspokojenia przez pracodawcę z powodu jego niewypłacalności.

**Od 1 stycznia 2012 r. zadania w oparciu o środki Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych realizuje minister właściwy do spraw pracy oraz marszałkowie województw przy pomocy wojewódzkich urzędów pracy.**

Wydział Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych zajmuje się obsługą wypłat ze środków FGŚP wynikających z ochrony roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy oraz z innych ustaw w przypadku ich finansowania ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.

- Dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na ochronę miejsc pracy [archiwum]
- Wypłacanie świadczeń pracowniczych w związku z niewypłacalnością pracodawcy
- Bezzwrotna pomoc na ochronę miejsc pracy
- Nieoprocentowana pożyczka dla przedsiębiorców w przypadku wystąpienia powodzi
- Informacje dla dłużników FGŚP

## Dane kontaktowe:

Wszelką korespondencję do Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych należy kierować na adres:

**Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie**  
**ul. Młynarska 16**  
**01-205 Warszawa**

Osobiście można składać wnioski jak również zasięgnąć wszelkiej informacji w zakresie zaspokajania roszczeń pracowniczych w związku z niewypłacalnością pracodawcy w Wydziale Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, który mieści się przy  
**ul. Leszno 21**  
**01-199 Warszawa.**

Informujemy, że w godz. 8.00 - 16.00 od poniedziałku do piątku, pod niżej wskazanymi numerami telefonów, dyżurują najbardziej doświadczeni pracownicy, którzy udzielają wszelkich informacji w zakresie możliwości ubiegania się ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych o wypłatę należnych a niezaspokojonych przez pracodawcę świadczeń pracowniczych.

**Tel. (22) 571 73 00, Faks (22) 571 73 01**  
**E-mail: fgsp@wup.mazowsze.pl**

Zespół ds. Obsługi Wniosków Indywidualnych **wew. 101**  
Zespół ds. Obsługi Wykazów **wew. 101**  
Zespół ds. Dochodzenia Zwrotu Należności FGŚP **wew. 102**

17.08.2022

Wydział Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych

Aktualnie obowiązujący numer rachunku bankowego do obsługi Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.

**Nr rachunku: 19 1020 1026 0000 1802 0232 3541**

Właścicielem rachunku jest Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie, ul. Młynarska 16, 01-205 Warszawa